

D. 950-2-52
10-9-42 # 1153
PEOPLE'S VOICE
The Lithuanian Weekly Newspaper in Canada. Published by the Lithuanian Press Association. P. O. Station C, Box 1013, Toronto 3, Ontario, Canada.

LIAUDIES BALSAS V

Kanados Lietuvių Darbo Žmonių Laikraštis

Nr. 568

PENKTADIENIS, RUGPIČIO (AUGUST) 28, 1942, TORONTO, ONTARIO

ME T A I X I

BRITANIJA, AMERIKA IR SSRS PILNAI SUSITARUSIOS DEL ANTROJO FRONTO

PO ČIORČILIO SUGRIŽIMO IŠ MASKVOS LAUKIAMA VEIKIMO

LONDONAS. — Premjeras Čiorčilis sugrįžo į Londoną, po trijų savaitių kelionės, smagus ir energingas. Svarbiausia jo kelionės misija buvo, tai — atsilankymas Maskvon pasitarimams su premjeru Stalinu.

Savo pasikalbėjimuose su Stalinu, Čiorčilis iškėlė svarbiausius antro fronto klausimus ir priėjo prie pilno susitarimo tarp Anglijos, Amerikos ir Sovietų Sąjungos, kaip autoritetingi pranešimai sako.

Plačiai yra manoma, kad Čiorčilis su Stalinu sutarė, jog antras frontas turi būti pradėtas šiais metais, o ne 1943 metais, kaip seniau buvo planuojama. Kiti reporteriai teigia net tą, kad VI Čiorčilis parsivežė iš Maskvos del antro fronto planus ir kad jie bus pradėti vykdyti gyvenant tuojau.

Tuoje Čiorčilio su Stalinu pasitarimuose dalyvavo ir prezidento Ruzvelto atstovas Hariman.

Po Maskvos vizito Čiorčilis aplankė Artimuosius Rytus, atsilankydamas Irake, Irane ir Egipte. Jis Egipte buvo sustojęs du sykius, nuvykdamas ir grįždamas. Pastaruoju laiku ten esant, atvyko iš Anglijos didelis konvojus ir skaitlingi kariuomenės būriai.

Sugrįžęs Londonan, Čiorčilis tuojau, prasiverždamas pro žmonių minią, priėjo prie Sovietų ambasadoriaus Maiskio ir leido fotografams juos susikabins nufotografuoti.



Perkėlimui kariuomenės per vandens naidojamas valtis. Tokiomis valtimis perkelta kariuomenė padarė istorinį užpuolimą ant Djepe pereiną savaitę.

Įtakingi Štuogsniai Kenkia Britanijos Kariškom Pastangom

LONDONAS. — Walter Nash, Naujosios Zelandijos ambasadorius Washingtonui, išvykdamas į Jungtines Valstijas pareiškė, kad įtakingi štuogsniai Britanijoje žymiai kenkia kariškom pastangom.

Jis pabrėžė, kad tie žmonės nori, kad produkcija ir prekyba eitų taip, kaip ejo pirm karo, nepaliečiant jų asmeninių interesų. Tokia politika kenkia didžiūmos žmonių interesams ir karui.

"Kas mane labai palietė, tai aiškus pėkurių įtakingų štuogsnų nusistatymas trukdyti paprastam bižniui. Jų politika — ir matomai jie buvo užtekiniai stiprūs praversti ją — yra nesikiskite į egzistuojančius būdus arba, jeigu reikėtas kištis, tai parūpinkit priemones jų palaikymui", sakė Nash.

Jo manymu, Britanija labai brangiai moka už tokią politiką ir dar mokės.



Tik ką sugrįžė ant Anglijos kranto kariai iš po užpuolimo ant Djepe. Šis užpuolimas buvo nepaprastas. Jame dalyvavo daug daugiau kariuomenės ir orlaivių, negu pirmesniuose užpuolimuose, ir tankai. Po šio užpuolimo, karo strategai teigia, kad antras frontas yra atidaryti ir tikrai galima atidaryti ir tikrai galima atidaryti ir tikrai

PO MASKVOS VIZITO ČIORČILIS APLANKĖ ARTIMUOSIUS RYTUS, ATsilankydamas Irake, Irane ir Egipte. Jis Egipte buvo sustojęs du sykius, nuvykdamas ir grįždamas. Pastaruoju laiku ten esant, atvyko iš Anglijos didelis konvojus ir skaitlingi kariuomenės būriai.

Ministeris Pirmininkas Sveikino Kovos Dalyvius

OTTAWA. — Tuoj po to, kai pasiekė Otawą žinos apie kanadiečių komandų užpuolimą ant vokiečių okupuotoj Francijoje, kuriame kanadiečiai labai didvyriškai kovojė, Kanados ministeris pirmininkas Mackenzie King pasiuntė sekančią sveikinimo telegramą generolui McNaughton:

"Visa Kanada giliai susijaudinusi pranešimu apie vakarykštį užpuolimą ant Djepe. Mes didžiavomės sužinojė, kad Kanados kariuomenei buvo paskirta svarbiausia rolė operacijoj. Kanados armijos vyrų parodytas drąsumas ir pasiryžimas mūsų nenustebino. Mes visi žinojom, kad nėra geriau disciplinuotų ar griežčiau pasiryžusių vyrų nei vienoj armijoj. Mums buvo malonu girdėti, kad toj puikioj pagalba, kurią davė laivynas ir orlaivynas, buvo nemaža jėga mūsų pačių oro jėgų.

"Per ilgus ir sunkius lavinimosi ir kovos laukimo metus, žmonės namie dalinosi mūsų karėivių nekantrumu. Vakare mes dalinomės su jais pasitenkinimu gauta proga kirsti skaudžius smūgius nazių tvirtumoms.

"Mūsų širdys prisipildė simpatija šeimynoms, kuriose krito kovojė, ir kurie buvo sužeisti ar dingę. Jų paskaukavimas sustiprino šalis pasiryžimą duoti kuo didžiausią paramą mūsų kovojantiems vyrams ant sausumos, ant jūrų ir ore.

"Perduokit, Kanados vyriausybės ir žmonių vardu,

REGISTRUOS MOTERES NUO 20 IKI 24 METŲ

OTTAWA. — Sekančio mėnesio 14 dieną prasidės registracija visų moterų ir merginų nuo 20 iki 24 metų amžiaus.

Registracijos tikslas sugrąžinti, kiek yra pėvienių moterų ir įtraukti jas į karišką industriją, kad pašalinti darbininkų trūkumą.

EIGIPE LAUKIAMA STAIGŲ SUSIKIRTIMŲ

LONDONAS. — Pagyvėjęs orlaivių veikimas virš Egipto dykumų rodo, kad nežūlo vėl prasidės kovos del Egipto.

Priešai prisigabėję daugiau susistiprinimo ir grūmoja naujomis ofenzyvomis.

Tuo gi tarpu santarvinių bombieriai be atlaidos daužo Tobruką, svarbiausią Libijos uostą, besistengdami prieš planus sukrikdyti, o pradėti savo ofenzyvą prieš ašies jėgas.

MASKVA. — Nors Raudonoji Armija kovaja nepaprastai didvyriškai, tačiau naziams, turint daugiau tankų ir kariuomenės, pavyko pavojingai pasistūmti linkui Stalingrado.

Geležkelis, kuris jungė visą vakarinę Sovietų Sąjungą su Kaukazu, jau esąs perkirstas nazių priešakinii eilių.

Vokiečiai šiame fronte turi 1,000,000 kariuomenės. Ji susideda iš vokiečių, italų ir kitų. Hitlerio komanda nepaiso jų gyvybės. Bruka juos į mūšius be atodairos.

Kaukaze naziai taip pat turi daugiau ir ginklų ir kariuomenės. Už tai jiems ir tenai vyksta stumtis pirmyn ir pirmyn. Dabar jie jau tik 85 mylios nuo Grozno aliciaus laukų.

Naziai desperatiškai puola raudonarmiečius Krosnadaro fronte, norėdami prasiūsti linkui Juodųjų jūrų ir Novorosisko, laivyno bazės prie jūrų.

Stalingrado žmonės organizuojasi panašiai, kaip kad organizavosi Maskvos ir Leningrado žmonės. Tuo pat laiku nazių bombieriai atakuoja viską, ką tik pagauna.

SOVIETAI BOMBARDAVO HELSINKI JIR VARSAVĄ

LONDONAS. — Sovietų bombieriai per kelis syklius nuskrūdė virš Varsavos bombardavo tenai nazių militarius punktus su geru pasisekimu.

Taipgi šiomis dienomis pasekmingai bombardavo Helsinkį, Suomijos sostinę, padarydami priešui didelių nuostolių.

VENDEL VILKI VYKŲ PASIMATYTI SU STALINU

VAŠINGTON. — Vendel Vilki, buvusis republikonų kandidatas į prezidentus 1940 metais, pranešė, kad jis vyks į Sovietų Sąjungą pasimatyt su Stalinu.

Unijos, CCF Ragina Atidaryti Antrą Frontą

VANCOUVER. — Šios apylinkės unijū taryba išnešė rezoliuciją, sveikinančią Suvienytų Tautų diskusijas Maskvoje kaip sustiprinimą sąjungos tarp Britanijos ir Sovietų Sąjungos.

Toliau rezoliucija sako, kad taryba naudos savo įtaką padidinimui, produkcijos, kad antras frontas būtų tikra pergalė.

Taipgi B. C. provincijos CCF išnešė reikalavimą, kad būtų pagreitytas antro fronto atidarymas.

Panašius reikalavimus išnešė ADF ir CCL unijū vadovybės. Prie jų prisidėjo ir Legijonas.

KANADOS NUOSTOLIAI DJEPE 608 VYRAI

OTTAWA. — Kanados armijos nuostoliai laike atakos ant Djepe buvo nemaži, bet pasirodė mažesni, negu buvo iš karto manyta.

Laike tos kovos 93 žuvo, 390 buvo sužeisti ir 125 manoma bus dingę ar belaisviai priešų rankose. Viso 608.

Be abejonės, daviniai dar ne visai galutiniai. Bet skaičius labai daug neapadidės. Kai kurie, kurie buvo skaitomi žuvusiais, atsirado.

Djepe Žygis Naziams Kainavo 4,000 Žmonių

LONDONAS. — Komandierius francūzų komandų sako, jog laike užpuolimo ant Djepe, vokiečiai neteko 4,000 karių užmuštais, sužeistais ir belaisviais.

Pranešimai sako, kad laike to užpuolimo iš santarvinių pusės dalyvavo apie 1,000 orlaivių, iš kurių 95 žuvo. Bet tuo patim kartu buvo sumušta 91 vokiečių orlaivis, o pažeista netoli 200 orlaivių.

KINAI UZDAVĖ JAPONAM SMŪGĖ

CUNKING. — Kinijos karo komanda pranešė, kad po stiprių susikirtimų kinai išmūšė japonus ir užėmė Lincau miestą, Fucau provincijoj, ir kitas vietas.

Tuo patim laiku, Kinijos spauda ragina Jungtines Tautas imtis griežtesnių žygių prieš japonus iš kitos pusės. Toji spauda nurodo, kad japonai traukia savo jėgas pasiruošimui puolimams ant Sibiro, Indijos ar Australijos.

Reikalauja Paliuosuot Visus Antifašistus

WINNIPEG. — Cia įvykusioj Trades and Labor Kongreso konvencijoj, kurioj dalyvavo trys šimtai delegatų, buvo vienbalsiai priimta rezoliucija, reikalaujanti tuojaus paliuosuoti visus antifašistus kalinius.

Kitoje savo rezoliucijoj unijū delegatai protestuoja prieš vyriausybės žygius, kuriais "vyriausybė perleiddžia galią stambiems industrialistams ir milijonieriams, kurie praėityje visados buvo nedraugiški linkui darbininkų, ir kuriems dabartinės galios įdavimas yra žalingas del Kanados demokratijos."

Toje konvencijoj taip gi liko priimtos rezoliucijos reikalaujant vyriausybės duoti darbininkams dirbtuvėse daugiau galios.



Drągas Povilas Pajuodis, per septynių metų išdirbęs organizacinį darbą, ir statęs Liaudies Balsą, dabar painintas kariuomenėn. Gavęs pašaukimą, Povilas užrašė sąvantaui.

RUOSIASI SMARKIAI BOMBARDUOTI NAZIUS

LONDONAS. — Pravalymui kello del antro fronto atidarymo, numatoma, kad Amerikos ir Anglijos orlaivynas sujungtomis jėgomis pradės labiau bombarduoti Vokietiją ir kitas nazių užimtas šalis.

Tokiais bombardavimais tikimasi suparalyžuoti priešų susisiekimo linijas ir išdraskyti jų jėgų bazes.

UŽSIMUSĖ KENTO KUNIGAİKSTIS

LONDON. — Orlaiviui susimusus Škotijoj zuvo Kento kunigaikštis, jaunesnysis karaliaus Jurgio brošis.

Nelaimė įvyko skrendant į Islandiją kariškos tarnybos pareigas vykdat.

Japonų Laivynas Gavė Per Nosį

WASHINGTON. — Japonijos karo laivai, norėdami atsiimti iš amerikiečių prarastas pozicijas, susikirtė su Amerikos jėgomis Solomon salų apylinkė.

Kiek matyti iš pirmųjų to susikirtimo veiksmų, tai amerikiečių jėgos uždavė japonams skaudžius smūgius.

Per pirmus susikirtimus Amerikos karo laivai ir orlaiviai pataikė keturius karus dideliam japonų orlaivnešiu, orlaiviai pataikė mažesniam japonų orlaivnešiu, taipgi orlaiviai pataikė vienam dideliam karo laivui.

Apart to, amerikiečiai pazeidė visą elę mažesnių japonų karo laivų ir transportų, kurie dar tebedega.

Liaudies Balsas

VIENINTELIS KANADOS LIETUVIU LAIKRASTIS, LEIDZIAMAS SPAUDOS DRAUGLIOS. ISEINA SYKI J SAVAITE. Prenumeratos Kalnai: Kanadaje ir Didziojoje Britanijoje metams \$3.00; puset metu \$1.50. Visur kitur metams \$3.50; puset metu \$1.75.

Uzpuolimas ant Djepe Rodo, Kad Invazija Yra Galima

Pereita savaitę trečiadienį Kanados kariuomenė, padedant Britanijos ir Amerikos jėgoms, karo laivų ir orlaivų priedangoj, buvo įsiveržus į okupuotą Franciją. Mūšiai ant Francijos žemės apie Djepe ir net paciam Djepe tęsėsi visą dieną. Tiesa, užpuolimas buvo ne didžiulias.

Reikia atsiminti, kad užpuolime dalyvavo tik viena divizija. Nepaisant to, kad tai nebuvo pilno dydžio invazija, visgi Kanados kariuomenė įsiveržė kelias mylias į nausių laikomą teritoriją ir išbuvo iki vakaro, kada ji pasitraukė, uždačius vokiečiams didelius smūgius. Jeigu, tame užpuolime būtų dalyvavusios bent kelios divizijos, tai jos būtų nazius sulpusios toj vietoj ir galėjusias pasilikti taip ilgai, kaip ilgai būtų norėjusios. Vokiečiai būtų buvę bejėgiai išvaryti. O kol naziai būtų atsigaubę daugiau jėgų, tai ir Kanados armija būtų susitiprinusi.

Kitas dar labai svarbus dalykas, kuris pasirodė per tą užpuolimą, tai kad nazii orlaivynas, nepaisant to, kad Britanijos ir Kanados orlaiviai turėjo ginti savo kariuomenę, negalėjo atsilaikyti. Britanijos ir Kanados orlaiviai žumūse ir sugadino dvigubai daugiau nazii orlaivų, negu kad jų pačių krito. Reikia, kad vien toks dažnas užpuolimas gali sumaikinti nazii orlaivyną nenustojant didelio kiekio savo orlaivų, lyginant su priešo nuostoliais.

Tankai, be kurių šiandieniniai mūšiai yra neįmanomi, taipgi buvo iškelti pagalba tam tikrų barkų. Tokiu būdu, tankų iškilimas, atrodo, irgi buvo labai pasekmingas. Tas rodo, kad tankams iškelti nebūtinai reikalinga turėti prielankas. Pradžioj invazijos galima tankus panaudoti labai pasekmingai ir tokiu būdu užduoti priešui skandinius smūgius. Panašiai gali būti iškelta ir artilerija. Jeigu ne sunkesni, tai nors lengvesni.

Ši užpuoliną darant nuostoliai buvo apturėti nemaži. Bet jie nėra jau tokie dideli, kaip kad buvo manoma būtų tokią invaziją darant. Kita, kas sako, kad invazija galima atlikti be nuostolių? Pirmomis dienomis, kol nazii opozicija būtų nugalėta, kol įsivirtinimai būtų laimėti, aišku, nuostoliai būtų nemaži. Bet jie sumažėtų taip greitai, kaip greitai priešas būtų atstumtas nuo kranto. Be to, reikia suprasti, kad nazizmas žmonių jau daug kainavo ir dar daug kainuos. Reiks dar paguldėti šimtus tūkstančių gyvybių. Ir kito kelio nėra. Laukiant ilgiau padėtis nepasitaisy. Priešingai, ji su kiekviena diena blogės.

Visi Kanados ir laisvės mylėtojai, kuriems rūpi, kad nazizmas būtų sumaikintas, šiandien didėjusios Kanados armija, kuri parodė visiems, kad invazija yra galima. Kanados armija, kaip ir Raudonoji Armija, parodė, kad nazii armijos nėra nenugalimos. Ko reikia, tai kad visų Sovietienųjų Tautų jėgos imty vienu kartu tuos priešus iš visų pusių ir duotų jiems kiek tik galima.

Povilas Pajuodis ir Kitus Išleiskus

Kaip daugelį seimynų karas liečia, taip ir daugelį štaigų. Kovą prieš Hitlerizmą, už apgynimą laisvės ir demokratijos ir už išvadavimą pavergtų tautų pareikalauti atiduoti geriausius sūnus, geriausius darbininkus, geriausius veikėjus. Taip buvo paliestas ir laikraštis: stalgiai buvo pašauktas į armiją draugas Povilas Pajuodis, kuris rinko raides del Liaudies Balsų veiktinųjų netus ir tokiu būdu daug patarnavo laikraščiui.

Povilas Pajuodis ne tik raides rinko. Atlikęs raidžių rinkimo darbą, jis aktyviai veikė organizacijose, kaip Sūnų ir Dukterų Draugijoj ir Lietuvių Literatūros Draugijoj. Jis padėjo menininkams. Tuo pačiu kartu buvo ir geras Kanados patrijotas. Daug kartų anksčiau jis kalbėjo apie stojimą į armiją savanoriu, bet tikrai jausdamas, kad laikraštis turėtų svarbią rolę lošia šioj kovoj prieš fašizmą, nesiskubino su stojimu į armiją. Jam besirengiant, stoti savanoriu, atėjo ir šaukimas.

Be abejonės, Povilas yra tik vienas iš daugelio Kanados lietuvių organizacijų budavotojų, kurie buvo pašaukti į armiją ir kurie dar bus pašaukti. Daugelis iš jų yra daug pasidarbavę ir del laikraščio. Vieni iš jų buvo geri vajininkai, kiti dirbo organizacijose, kurios stengėsi padėti laikraščiui, kad laikraštis gyvuotų. Jų tarpe yra tokių, kurie gautai rėmė finansiniai.

Mums visiems pasilikusienis reikėjo stengtis užpildyti išvykusių draugų vietas ir žinrėti, kad jų budavota spauda, jų budavotos organizacijos gyvuotų. Jų vietas reikia užpildyti naujais draugais.

O už vis-svarbiausiu reikalu yra rūpinimasis jais. Jie negali būti pamiršti nei vieni valandai. Jie išėjo ne tik tam, kad užtikrinti Kanados rubėžių saugumą. Jie išėjo ir tam, kad sumušti fašizmą, prieš kurį mes darbuojame ir kovojame. Jie taip gi išėjo ir tam, kad padėti išvaduoti pavergtas tautas, kurių tarpe yra ir mūsų gimtinė Lietuva. Nepamirškime jų nei vienam momentui.



Besitraukdami raudonarmieciai panaudoja kiekviena apsauga, kad ir sugriaunto namo siena, is uz kur kerta įsiveržėlius be pasigailejimo.

Ka Kiti Laikraščiai Rašo

Kas Remia Karą, o Kas ne

Nei vienas kalbėtojas pono Salulo bankete neįsireikė susirūpinimo laimėjimui karo prieš aš. Bet yra įrodymas, kad francūziškai kalbą žmonės labai susirūpinę, kokios bus šio karo prieš nazius ir fašistus pasekmės. Kuomet apie 1,500 asmenų susirinko į pono Salulo banketą pakalbėti apie izoliacionizmą, tai 5,000, daugumoje Kanados francūzai, susirinko Flečerio lauke Montreale, kad išreikštų nuostatymą padidinti pastangas produkcijoj karikių reikmenų, kad Kanada galėtų atlikti savo dalį invazijoj nazii kontroliuojamas Europos. Ši didžiulė Montreale demonstracija už atidarymą antro fronto Europoj buvo surengta Kvebeko Darbo Federacijos, kurios prezidentu yra Kanados francūzais, M. Furne, ir kuri turi daug Kanados francūzų.

Gotupo balsavimai neseniai parodė, kad sentimentas už ofensyvinį sąjungininkų veikimą prieš aš yra stipresnis Kvebeke, negu kurioj kitoj Kanados provincijoj. Kalbėdama per Kanados radio, savaitę atgal, francūziškai kalbant moteris, kapitonas Selil Bušar, CWAC narė, ragino vyrus ir moteris Kvebeko provincijoj cementuoti vienybę su visais Kanados žmonėmis, kad nugalėtų nazius. "Mes turime etiri ir sukurti priešą ir įvartyti vilktį į jo guolį," pareiškė kapitonas Bušar, pažymėdama faktą, kad daug Kanados francūzų stoji į armiją tam, kad "kovoti kartu su visais už bendrą tikslą."

Tuo metu, kai Salulo izoliacionistai kalbėjosi Kvebeke, Kvebeko Katalikų Miesto Mokytojų Draugijos prezidentas, M. F. Levin, dalyvaavo Kanados Mokytojų Konvencijoj Toronte ir sakė, kad Kvebeko mokytojai tuoj pradės diskutuoti afilijaciję prie visos Kanados mokytojų organizacijos.

Pereita savaitė, kada buvo organizuojamas banketas del pono Salulo, tūkstančiai dieninių ir naktinių pamainų darbiainių didžiuliuose kariskuos fabrikuose provincijoj laikė mitingus, kuriuose buvo priimtos rezoliucijos, palaikančios atidarymą an-

tro fronto. Dauguma tų darbininkų sakoma yra Kanados francūzai. Pereitą savaitę Montreale įvyko konferencija imonių administracijų ir unių atstovų iš trijų didelių tankų ir orlaivų fabriku. Jie pasinė žinią oro maršalui Bišopui ir jo vyrams, prizadandį "daryti viską, kas tik galima, kad 'palaikyti juos ore' iki bus laimėta pergalė ant fašistinių priešų." Svarbiausiu to konferencijos klausimu buvo ne izoliacionizmas, ne nesutikimai tarp francūziškai ir angliškai kalbančių kanadičių. Svarbiausiu jos klausimu buvo didžiausia kooperacija kariskose pastangose. Kanados francūzų kalbėtojai gavo daug apilidėmenčių, kuomet jie griežtai pasmerkė "siurūs nacionalistinius jausmus" ir kreipėsi į darbininkus: "Parodykime, kad laisvi kanadiečiai gali pralenkti kovoj ir produkcijoj Hitlerio vergų batalijonus! Išvystykime kuo didžiausią produkciją del antro fronto! Apgynimas Stalingrado yra svarbus visam pasauliui. Sumuškim Hitlerį šiais metais!" — Toronte Daily Star, didžiausias liberališkas dienraštis Toronte.

Vyriausybei Stoka Atvirumo Atvirumo stokes plėga

SOLOMEJA NERIS

ZEMĖ DEGA

Mūs jaunystę kalėjimai dangstė. Stiepės daigas — pavožtas po puodu. Vos į laisvę mes peržengėm sienkštį, ir padangė grasmingai pajuodo. Zemė dega po vokiečių kojų. Šliūklis kraujas po batais fašistų. Argi tam tiek mes žuvom, kovojom, kad tėvyne vėl boudžiavą bristų? Juk senoliai čia saulėje kaito, Vėjūs žvarbo — žėnciė mylėjo. Nebe tavo miškai ir laukai tie, Ramunėlė balta pakelėje. Tavo kelias — tai trėminio kelias. Ilgesys — tavo duona kasdieninė. Tikrai sauja gimtosios žemelės. Prie kūtines nešioji vargdieni. Zemė dega po vokiečių kojom, šliūklis kraujas po batais fašistų. Mes kovojam, neliausim kovojė. Kād tėvynei tas jungas nukristų. 1941 m., lapkrėcio mėn.

Kamuoja vyriausybė Otta-

woj nuo pat karo pradžios. Vietoj tiesioginio priėjimo, buvo pasirinktas sukinėjimosi, užpakalinių durų metodas priėjimui prie visų problemų. Paliuosavime nekurių Kanados Komunistų Partijos narių iš internavimo, teisingumo ministeris St. Loran eina tuo pačiu nudėvėtu keliu.

Komunistų Partija yra nelegalė organizacija Kanadoj. Atstovų Rūmų komiteas neseniai rekomendavo nuimti nuo jos tą uždraudimą. Jokio žygio nebuvo daroma sąryšje su ta rekomendacija. Bet dabar individualiai komunistai paliuosuojami.

Jeigu komunistai, kurie buvo internuoti, jau nepavojingi valstybei ir paliuosuojami, tuomet kam gi reikalingas uždraudimas Komunistų Partijos? Ar uždaryti, ar paleisti, jie vistiek yra partijos nariai. Jeigu nekuri gali būti paleisti, o kiti ne, tai tuomet valdžia bijo ne partijos, o individualų. Ir vėl, kam tas uždraudimas reikalingas?

Ką ponas St. Loran bando daryti, tai labai aišku. Jis negali atsisakyti vykdyti Atstovų Rūmų rekomendacijų sąryšje su Kanados apsigynimo — reguliacijomis. Tokiu būdu jis bando išėiti viduriu. Vietoj nuimti uždraudimą, jis leidžia paliuosuoti individualus komunistus.

Nuoširdumas galėtų daugiau padėti teisingumo ministeriui, negu kompromisas, nes kompromisas nepadaeda pridengti jo nušėpusį tikslą. Uždraudimą nuėmus, individualas, ar jis būtų komunistas ar koks kitas, galėtų būti baudžiamas, jeigu jis būtų kenksmingas kariskoms pastangoms. Prie to, yra lygybė prieš įstatymus. Bandyti atlikti netiesioginiai, kas visuomet turėtų būti daroma tiesioginiai, yra nenusiurdumas, ko mas turėjome per daug. — Globe and Mail, konservatyvios mirties dienraštis Toronte.

Atstovų Rūmų komitetas rekomendavo, kad Komunistų Partija būtų išimta iš šios šalies nelegalių organizacijų sąrašo. Teisingumo ministris, vyriausybės vardu, sako, jog tos rekomendacijos "bus atsargiai peržiūrėtos," bet del to kyla abejonės. Mes, tačiau, nematome priežasties, kodėl jis ar valdžia turėtų deisti. Žinoma, mes eisime dar toliau ir pasakysime, kad mes nematome priežasties, kodėl komunistas negali būti toks pat geras, kaip ir

bile kas kitas šioj šalyj, kas liečia politika.

Kitais žodžiais tariant, kol komunistas klausio įstatymų, kurie taikomi visiems, ir kol jis neagituoja už prievartą, mes nematome, kodėl įstatymas turėtų diskriminuoti ji.

Kas yra komunizmas? Atrodo, kad tarp mūsų pasklidusi idėja, kuri yra niekam netikus. Ta idėja iškyta iš senų spēkos naudojimų — ar net vėlesnių, Ispanijoj, patavozdžiui — kurie, nepaisant kaip jie blogi buvo, daugiau ar mažiau buvo panašūs į tuos, kurie vienu ar kitu laiotarpju pažemino beveik visas politines agzistavusias partijas.

Oxfordo žodynas komunizmą apibudina sekandai: "Visuomeninis turto vėldymas, kiekvienam nariui dirbant sulig išgalės ir gaudant sulig reikalo."

Ar tai ne tas pats, ko mūsų Kooperatyvė Visuomenės Federacija (CCF) reikalauja su savo pasiūlymu konfiskuoti turta? Kas negera su komunistais? Dabartinu metu, visos angliškai kalbančios tautos ir žmonės eina iš vieno su moderniška Rusija, kuri yra komunizmo kūrinys ir trimistas. Koks senas bliauti savo tarpe apie komunizmą?

Bet Rusija ar ne Rusija, taika ar karas, šis laikraštis neturi didesnio nusistatymo prieš komunistus, kaip kad prieš konservativus ar liberalus ar bile ką, kol jie geri piliečiai savo užsilaikymu ir prisilaiko taikingų argumentų apie mūsų politines institucijas. Mes stovime už seną Highlando viršininko obalsį del visų laisvųjų šalyų taip ilgai, kol jie laikosi įstatymų ir tvarkos ir taikių ir padorių argumentų: "Jie sako? Ką jie sako? Lai jie sako!" — Ottawa Journal, liberališkas laikraštis Ottawoj, Kanados sostinėj.

SYPSENOS

PROFESORIUS IR UKININKAS

Traukinyje vienoj sėdynėj sėdėjo profesorius ir ūkininkas. Ūkininkui nusibodo tylėti ir jis užkalbino profesorių. Greitai jie tapo gerais draugais. — Pradėkim kokį nors žaidimą, kad laikas eity greičiau, — pradėjo kalbinti ūkininką profesorius. — Jeigu tu į mano klausimą neatsakysi, tai tu duosi man dolerį, o jeigu aš neatsakysiu, ir tavo klausimą, tai aš duosiu tau dolerį. — Gerai, — atsakė ūkininkas, — bet kadangi tu esi mokytesnis, negu aš, tai aš duosiu tau tik 50 centų, jeigu aš neatsakysiu ir tavo klausimus. Ar gerai? — Gerai, — sutiko profesorius. — Tu pradėk. — Na, tai pasakyk, koks gyvulyis trim kojom eina, o dviem skrenda? — Aš nežinau. Štai tau doleris: Beje, o koks gi atsakymas į šit klausimą? — Aš nežinau. Štai tau 50 centų.

SEIMYNNINE DRAMA

Ponia Hinkelmanienė, piktai savo vyrui: — Pavargau, girėdama tave kalbant apie savo namus, savo sodą, savo sūnų, niekad neišmoksti sakyti manų. O dabar, ko ten įsakai spintojė? — Mūsų kėlmų, — atsakė jos vyras.

J. J.

LIAUDIES BALSAS Rašo Tikrai Tiesa

Pastabos

Didieji vasaros parengimai laikraščio naudai Montreale ir Toronte labai gerai pavyko, nežiūrint pasitaikiusių labai prasto oro. Per tuos parengimus laikraščiu sulietka į stipri ekonomė ir moralė parama, kas šiuo laiku yra labai svarbu.

Kaž kodėl šiais metais mažesnės kolonijos jokių parengimų laikraščiu nesurenge. Būtų gražiau, jei ir mažosios kolonijos būtų nuo didžiųjų neatsilikusios — vajas laiku būtų mažiau darbo. Na, gal draugai negalėjo, o gal ruošiasi vajuje daugiau jėgų idėti.

Tarp Toronte ir Montrealo ējo tylios lenktynės. Prisiapažinsiu, plānavau ir dėjau pastangas, kad Torontas nors vienais metais vasaros piknikais pralektų Montrealą ir pelno atžvilgiu juos viršytų. Mes Toronte per du parengimus — vakarienę ir pikniką — padarėm \$223.19 ir jau tikrai maniau, kad montrealiečiai liks "subytioti." Bet kur tau. Montrealiečiai pasispauė ir vienu pikniku mes torontiečius supliekė. Jie padarė virš \$250. Torontas liko mažesniu.

Priskaičius ką draugai ir draugės suaukavo laike drg. V. Kėrvelos išleistuvių, išėtu, kad torontiečiai gal ir yra laikraščiu sukėlę daugiau, negu montrealiečiai, bet ten buvė privatiškas dalykas, iniciatyva draugų, o ne parengimų komisijos. Vienu žodžiu, viršenybė tenka pripažinti montrealiečiams. — kol ateis vasis.

Mobilizacijos aktas smarkiai palietė torontiečius. Jau netoli 15 vyrų bus pašaukti kariuomenėn. Draugas Povilas Pajuodis jau antra savaitė kal kariuomenėje. Jo kariuomenėn išėjimas skaudžiai atsiliepia laikraščiui — nebėra lipotipisto.

Lipotipų vairuoti ne bet kas gali. Reikia tam tikro gabumo ir palinkimų turėti, kad tą darbą išmokus. O išmokti taipgi reikia laiko. To amato per porą savaičių neįšimoksi. Prie to dar prisideda trūkumas žmonių. Vienu žodžiu, laikraštis pergyvena savo sunkiausias dienas ir dėl to per kurį laiką išeis tik keturių puslapių.

Bet del to lai priešai nedžiūgiau. Už kiek laiko viskas susitvarkys ir laikraštis įėjės į senas vėzes eis normaliai, kaip ejęs.

Naujienos ir visa Grigalio šauka labai rėkė prieš antrą frontą. Jie įrodinėjo taip, kaip Hitleris įrodinėja, kad antro fronto atidaryti nebus galima. Ta propagandą jie vedė prisidėngę patriotine kūdike. Bet ką dabar gyvenimo faktai rodo? Ką jie atidengia?

Komandų padartytas užpuolimas ant Djepe aiškiai rodo, kad antras frontas yra galima atidaryti ir karta tie, kurie sklėidžia propagandą prieš antrą frontą — sklėidžia visai ne patriotinę, o priešų propagandą.

Pastarasis komandų užpuolimas parodė, kad Sovietienųjų Tautų vadovybė supranta antro fronto strategijos reikšimę ir tam frontui ruošiasi.

Čia ir vėl ponas Grigalitis savo "išmintį" rodydamas kando mtse: J. J.

Piknikas

Montreale tais rudenį sukasmetų, kaip šie gresyviai lietuoj leidti savo laisvą vadimą. Kadangi minime per savo gyvavimą tiksli šios kolonijos lietuvių mi už jo nuoprie metinio pikniko su didėnorėdami patį rity škirtingesė. Šiuosius buvo, tingo janta rengėjū planai. Bet, nežiūrint lankumų, dijas lietuvių vasarė arba Liaudies kas jau praejo. Gaudia malonių y Liaudies Balsu pusterčio simtamoros.

Lietingas ir montrealiečių dalyvavimo pilėžiūrint to, vistvirš poros šimtu galėdama nepagalvėdam, kad sutėnė ir moralė patetiui Kanados rašėti, kuris darbo žmonių piknikas, kaip nors žmonių šios vididies, bet s ir stambia partitai pralenkė pusius piknikūs.

Jau nuolius — P. Kai seneni oras sutrukde rimo piknike, mu reikia atiduoti už jų labai skavima. Netikimi nors iš progresiū būtų nedaly piknike. Tai didėlykas. Jie ne bet ir aktyvi pravedami įvaidimus, o kas sva jie vedė kontrolymą Miss Litu

JONAS S.

Didelis dar didesnis — viso to paverstis rios mano parap kasdien po dujeigu tik atsiras visą laiką plepa vieną kartą pastorens apšmeičti. Įspėjau, kad tūmas, o savotiška spētos, jos manė. — Todė aš ir viešai pareiš klausyklos kiekv visokius niekus, kad išpažinties e toms motėrlėms: savaites vienėti prasa: neminėti yra tiesa ir prisiričia čia nurodžiau. Tai buvo didė negu tą kartą, išsikraustyti iš Pradžioje m nusiios, žiūrėj tyliai į kelius, pe kais ir išsinešo Beveik visos jona Kanape, pre

Piknikas Liaudies Balsu Dešimtmečiui Paminėti

MONTREAL. — Šiais metais rudenį sukanka lygiai 10 metų, kaip šios šalies progresyviai lietuviai pradėjo leisti savo laikraštį, dabar vadinamą Liaudies Balsu. Kadangi minimas laikraštis per savo gyvavimo laiką yra atlikęs didelį darbą ir labai daug kuo pasitarnavęs, Kanaidos lietuviams, tai tam tikslui šios kolonijos progresyviai lietuviai, atsišlyginami už jo nepelnius, ruošėsi prie metinio Liaudies Balsu pikniko su didesne energija, norėdami patį pikniką padaryti skirtingesniu, negu praejusieji buvo. Tik negalėtinga gamta ryžosi šiems rengėjams planams pakenkti. Bet, nežinant gamtos nepalankumų, dišyvisi Montreale lietuvių vasarinis pažmonys arba Liaudies Balsu piknikas jau praėjo, palikdamas gana malonių prisiminimų, o Liaudies Balsu suteikęs visą pastrečio šimto dolerių paramos.

Lietingas oras daugelį iš montrealiečių sulaukė nuo dalyvavimo piknike. Bet, nežinū būtent, vistiek susirinko virš poros šimtų lietuvių, nugalėdami nepalankias oro sąlygas, kad suteiktus ekonominių ir moralę paramą vieninteliui Kanaidos lietuvių laikraščiui, kuris pasitarnauja darbo žmonių reikalems. Šis piknikas, kaip jubiliejinis, nors žmonių skaičiumi nebuvo didelis, bet savo įvairumu ir stambia parama laikraščiu prikalbėjimais buvusių piknikus.

Kai senesnius lietingas oras sutrukdė nuo dalyvavimo piknike, mūsų jaunimui reikia atiduoti didelį kreditą už jų labai skaitlingą dalyvavimą. Netikiu, kad kuris nors iš progresyvių jaunųjų būtų nedalyvavęs šiame piknike. Tai džiuginantis dalykas. Jie ne tik dalyvavo, bet ir aktyviai darbovosi, pravedami įvairius savo žaidimus, o kas svarbiausia, tai jie vedė kontestą už išrinkimą Miss Liaudies Balsu.

Įvairūs Žaidimai
Apert jaunimo ir suaugusiųjų tai vienkaisiais, tai kitokiais žaislais užsiėmė. Kam patiko šaudyti ar mėtyti boles, tai tie taikė į Hitlerio smukį, kiti mušė arbūzus, treti maišukus mėtė, o kaip kas norėjo išmėginti greitumą. Lenktynavosi seni ir jauni — vyrai ir moterys. Iš suaugusiųjų lenktynes laimėjo draugas Petronis nuo vyrų, o draugė Doveikienė nuo moterų. Nuo jaunuolių laimėjo Adomonis ir Petro-nytė, jei neapcirkinku.

Aukos Bufetui ir Žaidimams
Nei vienas metais Liaudies Balsu ruošti piknikai nesulaukė tiek daug aukų, kiek šiais metais. Tik piknikui prasidėjus, aukos pradėjo plaukti iš įvairių miesto distriktų ir priemiesčių. Stalai buvo aprausti įvairiais vaisiais, kėksais, gėrimais ir kitokiais daiktais. Ne tik moterys, kurios niekuomet nepasiskėpi gausiomis aukomis, bėle kokiame reikale, o ir vyriai, kuriems be to teko didelė kaina atpirkti iš moterų "garbės stalą", prisidėjo su aukomis. Čia seka visa eilė nuostabių Liaudies Balsu rėmėjų, kurie ir kurios aukavo bufetui ir įvairiems laimėjimams. Pati pirmūtnė auka atplaukė nuo visiems gerai žinomo Posančialio distrikto biznieriaus, kuris turi savo bučernę ir grosernę ant Centre St., tai

Jurgio Macionio. Jis paaukavo labai didelį kumpį, iš kurio padarytais užkandžais ne vienas skaniai pasisotino. Draugas J. Vilkelis — pikniko galva — paaukojo vyno bonką su virtine baronky. Smetona vyno banką. Juraitis 4 bonkas vyno, Kerbelis \$3.00, Kitautaitis, per P. Mažylį, paaukavo \$5.00 ir 50 galvų kopistų. Nemunas dešrelė, o draugas Pelkauskas iš vakaro ir visą pikniko dieną su automobiliu vežė įvairius daiktus — aukas dėl pikniko.

Moterys aukavo sekančiai: Po \$1.00 — Bernatienė, Miotienė ir Trečiokiė. Liokaitienė 50 c., Brakniene 30 centų. Kristiūniene ir Valincienė po beskę obuolių, Doveikienė 2 tuzinus rauginių agurkų. Bendžaitienė ir Juraitienė po 2 pająs, Jančiūniene vyno bonką ir 2 pająs, Vekterienė 2 pająs ir baronky. Misevičienė kopūstų, Milakniemė ir Ceponiene po beskę slyvų, Petrausniene ir Blažienė po beskę uogėlių, Malinauskienė pyčių ir kriaušių, Suplevičienė kriaušių, Kazlauskienė pajų ir slyvų beskę. Lili Mažylė obuolių beskę, Smetonienė kėksą, Kilikevičienė 2 kėksus, P. Kisielienė, Urbonavičienė ir Juškevičaitė kolektyviai aukavo du arbūzus ir pyčių beskę.

Garbės Stalas
Tenka didelis kreditas mūsų "naujakūrėms" romantietėms, kurių nors ir mažai kolonija, bet pasiryžusiai dirbdamos suorganizavo ir priruošė "garbės stalą," kuris buvo apkrautas skaniais valgiais ir įvairiais gėrimais. Nemažai joms teko pasiaukoti ir įdėti darbo stalo priruošime. Stalo priruošime daugiausiai pasidarbavo draugė Keršienė, kuri žinoma iš pirmiau kaip viena iš aktyviųjų moterų progresyviaje darbe. Jai nemažai padėjo draugės Juskevičienė ir Kisielienė. Kitos draugės pristidėjo aukomis. Toms draugėms yra Juskevičienė, Kiečienė, Vyrblytė, Petro-nyčienė, Garbelienė, Kaušpėdienė, Botyrienė, Kavaliūnienė, Adomionienė, Keršienė, Morkiai, Rozmontietė, Čeplienė ir jaunuolė B. Mažylė, kuri iškepė jubiliejinių kėksų, su įvairiais pamarinimais, o draugas Kaušpėda aptarnavo stalą ruošėjas su savo automobiliu, jų daiktus atveždamas.

Tokio stalo priruošimui reikėjo nemažai pasidarbauti, bet už tai kal kuriems vyreišams išenialai labai "skandžiui" nukentėjo, atperkant iš moterų stalą. Stalo varžytinė, tai pats didysis pikniko šturmas buvo. Varžytinėse pavieniai nedaug kas galėjo pasirodyti, nes tuoj atsirado kolektyvai, o kolektyviai veikiant visuomet galima daugiau nuveikti. Iš karto smarkiai varžėsi vidurinė miesto kolonija, kol buvo nugalėta didesnių kolonijų kolektyvų. Ant galo paliko tik dvi galios gėjos — Roz-



Čia matote Djepą, kur buvo padarytas komandų užpuolimas ant hiterinių jėgų. Del to užpuolimo Djepo miestelio vardas plačiai nu-

skambėjo per visą pasaulį ir liko užrašytas į istorijos lapus, kaip herojiško užpuolimo ir susikirtimo vieta. Pa-
lel miestelį iš abiejų pusių
nuo jūros tęsiasi ilgos virtinės aukšto uolų. Laikė užpuolimo buvo panaudoti gražūs slėniai, kur taikos metu žmonės maudydavos.

Kadangi dvi didelės jėgos susikibo, tai ir varžytinėse užstėse gana ilgai ir buvo gan įtemptos, kol galų gale CIO "unija" nugalėjo romantietes. Nors abi pusės įtemptai "kovojo" viena prieš kitą, bet užsibaigus varžytinėms visi kartu geriausiai nuotaikoj vaišinosi, o po vaišių skirstėsi į namus.

Pikniko rengėjų vardu išreikišu širdingiausią padėką visiems ir visoms už tokias gausias aukas, o ypatingai tiems draugams, kurie nesigailėjęte paaukoti dešimke kitą, kad tik parėmus Liaudies Balsu, o moterims už paramą ir pasidarbavimą laike pikniko visą mielą dieną. Kaip kuriems pikniko komiteto nariams teko pasidaruoti dar prieš pikniką. Už tai reikišu visiems ir visoms didžiausią padėką ir kartu labai ačiū.



Čia matote Djepą, kur buvo padarytas komandų užpuolimas ant hiterinių jėgų. Del to užpuolimo Djepo miestelio vardas plačiai nu-

Torontiečiai Gražiai Išleido Drg. Kirvela

TORONTO. — Rugpjūčio 15 dieną pas draugą V. Kirvelą, draugų Kizių stuboj, susirinko apie 100 torontiečių atsisveikinti su draugu V. Kirvela ir palinkėti jam laimingos kloties naujoje šalyje. Draugas V. Kirvela išvyko į Jungtines Valstijas, į Detroitą.

Išleistuvių rengėjai įteikė jam gražią dovaną, kaip jo pagerbimui ir atminčiai, visų dalyvių vardu. Draugas J. Valūnas savo kalboje apibūdino draugo Kirvelo Torontiečių išgyventą laiką ir jo organizacinius nuopeisus, pažymėdamas, kad draugas Vincas aktyviai veikė Torontiečių lietuvių darbininkiškame judėjime. Jis prigulėjo prie Sūny ir Dukterų Draugijos ir per kelis metus būdamas jos vartininku yra prirašęs kelis dešėtkus naujų narių. Taip pat jis aktyviai dalyvavo Literatūros Draugijoje bei Liaudies Balsu va-juose. Per 12 metų išbuvo Bangos chore. Visą laiką draugas Kirvela buvo nuoširdus darbininkiškų reikalų rėmėjas ir draugiškas su visais.

Vėliau draugai Damašiai, J. Gudaitė, Leišienė, Kiziai — visi išleistuvių rengėjai — palinkėjo Vincui geriausio pasisekimo ir laimės būsimoje naujoje šalyje.

Draugas Kirvela visiems padėkojo už surengtas išleistuves, linkėjimus ir dovaną, pažadėdamas ir Jungtines Valstijose taip pat garbuotis ir neužmiršti kana-
diečių.

Torontiečių pokyliuose pas mus Toronte yra priimta ne tik pasivašinti ir pasilinksinti, bet kartu parensi savo aukomis vieną ar kitą visuomeninį reikalą. Taip ir laike draugo Kirvelo išleistuvių tas buvo padaryta. Draugas J. Valūnas atsikreipė į visus dalyvius pasiūkintams, kad dabar yra vedama kampanija už paliuosavimą antihiterinių kalinių ir kad tuo klausimu sekma-
dienį Toronte įvyksta konferencija. Jis pasiūlė, kad

pasveikinti tą konferenciją atžymint draugo Kirvelo išleistuves, tiems svarbiems reikalams nuo savęs bėnt kiek paaukojant.

Visi dalyviai tam pritarė ir reikalą nuostirdžiai parėmė aukomis. Šiam kilniam tikslui buvo suaukota \$54.50.

Tai labai graži ir stipra parama svarbiam darbiui. Ačiū visiems už tai.
Prie to dar tenka pažymėti, kad šiose išleistuvėse dalyvavo ir kitių kolonijų draugai, kaip tai: draugas F. Kurkulis iš Rochsterio, drg. Kazakevičius iš Sudburio, drg. A. Rimša su kitu draugu iš Timmisno.

Neužmiršo ir Laikraščio

Draugo V. Kirvelo išleistuves baigdami visi gražioji nuotaikoj linksmimosi iki vėlyvam laikiui. Bet tuo atsisveikinimas dar nebuvo baigtas. Draugas Kirvela visus užkvečia atvykti ant rytojau, sekmadienį. Jis nori draugus ir drauges nuo sąvęs pavaišinti. Jis kviečia visus atvykti anksti, kad dar būtų galima suspėti nuvykti ir ant Liaudies Balsu pikniko, nes tą dieną jis įvyko, nors gan vėlai.

Rytas buvo ne koks. Apsi-
niaukę ir lijo. Besišneku-
čiuojant laike pietų, drau-
gas V. Kirvela ypatingai pa-
brėžė, kad jis nori, jog Liau-
dies Balsas būtų paremtas,
kad visi piknike dalyvautų,
nors oras buvo ir labai pra-
stas. Apie pikniką pranešimą
davė draugas J. Valūnas, o
draugas M. Guoba "paaiški-
no", kad draugo Vinco Kirve-
los išleistuvės ir darbai la-
bai arti rišas su Liaudies
Balsu, todėl pasiūlė, kad
drg. Kirvelo išleistuvių at-
žymėjimui paremti Liaudies
Balsu. Pasiūlymas buvo už-
girtas ir prasidėjo aukavi-
mas. Draugas Kirvela buvo
pirmas su \$5.00 dol antihit-
lerinių kalinių, taip pat ir
dėl Liaudies Balsu pirmas
paklojo \$5.00. Viso laikraš-
čio paramai suaukots \$51.00.
Tai graži parama mūsų vie-

(Nukelta ant 4 pusl.)

JONAS SIMKUS

KOVA DEL DIEVO

NOVELĖ

(Tęsia)
— Didelis dalykas yra tikėjimas ir dar didesnis — Dievas. Bet negalima viso to paversti mazgote, kaip kai kurios mano parapijos moterys daro. Jos kasdien po du kartu eitį išpažinties, jeigu tik atsirastų, kas jų klauso. Jos visa laiką plepa tą patį ir tą patį. Kiekvieną kartą pasistengia per išpažintį ką nors apšmeižti. Kiekvieną pavienį asįspėjau, kad tai ne nuodėmių išpažinimas, o savotiška pramoga. Bet taip perspėtos, jos manęs neklauso.

— Todėl aš kreipiuosi iš sakyklos ir viešai pareiškiau, kad vėrysiu nuo klausyoklos kiekviena, kuri plepės man visokius niekus. Be to, aš esu įsitikinęs, kad išpažinties eiti, ypač tokioms nekaltoms moterėlėms, visai užtenka per dvi savaites vieną kartą. Šią mano pastabą prašau neminėti blogu žodžiu, nes tai yra tiesa ir prisilaikyti tos tvarkos, kurią čia nurodžiau.

Tai buvo odesnis perkūno smūgis, negu tą kartą, kai jis paprasė moteris išsikraustyti iš bažnyčios.

Pradžioje moterys, akis išspanginusios, žiūrėjo į kunigą, o paskiau tyliai į kelius, persimėtė mažais kryžiais ir išsinešė iš bažnyčios.

Beveik visos jos apipučė zakristijoną Kanapė, prašydamos patarimo, ka-

syčiau jų išpažinties. Slykštū būti. Kiti ne taip ciniškai aptarinėjo šį dalyką, bet beveik niekas nesipiktino.

Zakristijonas Kanapė savo namuose surinko visas nepatenkintąs moterėles ir čia pat, visoms esant, pradėjo rašyti savo raportą.

Jis užrašė abu incidentus bažnyčioje iš sakyklos, paskiau aprašė kunigo Zymanto pastangas renkant paraus dėl pilnos parapijos įsteigimo ir pagaliau moterų prašomas galę pažymėjo, kad kunigas Zymantas per daug įtartina draugauja su kažkokia našle Pumputiene, kuri Žirnėnuose jau senai esanti žinoma savo palaida sterble.

Po raportu pasirašė Kanapė ir apie dvidešimt liudininkų nemokančių parašyti, išbraižė kryžukus, ir išpažinties Raportas, susilaukė greitos pasekmės: Žirnėnus atvažiavo kažkoks klierikas, dėkono Kukoos gimnastis išvarsos atostogas, leido Brazdų kiebionijoje ir dar neįvykęs išseminarijoje. Pirmiausia jis išstardė kunigą Zymantą, bet ne ką pėdė. Paskiau aplankė kėletą šikinkinių, bet ir ten nesurado pagūdus. Tada atsilankė pas zakristijoną Kanapę, kuris per busvalandį sumobilizavo visas dalyvines ir tribunos galėjo pradėti savo pėdę.

Klierikas išklausė visokių tauškalų gausybę, bet, matydamas, kad jis labai domino. Po visų pasakojimų jis paklausė: — Ar teisybė, kad kunigas Zymantas yra pasidavęs visoms savo parapijomis visus sakramentus suteikti dovanai?

— Teisybė, — įtvirtino visos moterys. — Ale tik, kad jis teiks dovanai,

tur būt, teiks tada, kai jis norės, o ne kai mes norėsime, kaip va štai dabar su išpažintimi.

— O iš ko jis mano gyventi? — paklausė klierikas.

— Nagi visa parapija pasižada jį maitinti, o daugiau nieko, jis sako, jam nereikia. Ant tabokos, batų ir jupų jis užsidirbsias mėsias laikydamas.

Klierikas susirašė visas šias pastabas ir išvažiavo.

Kanapė gyrėsi: — Ačiū Dieviui, mes dar susidursime. Ne tokio plauko buvo kunigų, ir visi būvo su mumis malonūs, o čia dabar kažkoks svieto, perėjimas, pats būdamas nubaustas, išdrįsta kitus komandavoti.

— Visos moterys įvairiais garsais pritarė Kanapei.

— Bet kai po savaitės jos ėjo išpažinties, iš vieno nėsūminėjo to fakto, kad jos dergė savo nuodėmklausį, kad įdavinėjo jį.

— Matyt, šnipinėjimo, įdavinėjimo ir šmeižimo, nelaike modėdamas, o, gal būt, didesni Dievo garbei viską galima daryti.

Jau buvo vėlus ruožu ir daugeliu Žirnėnais buvo baigę kėlę. Javai suburo ir aruočius, ir laukuose kur-ne-kur besimėlė apjpuvusių laiskais bulvienojai. Kai didžiūma darbų baigta, valstietis ima galvoti apie poilsį, apie pramogą, o jaimef ir apie poravimąsi.

zvimbdavo keletas Žirnėnų jaunuolių. Nepagalėdavo kojų ir tolimesnių kaimų jauni vyrai.

Taraškos dukė Adelė buvo kaip raudonoji, didžiapalė aguona, kuri išskleidusi visus lapukus žydi ne tik vi-
durvasarį, bet ir ankstybą pavasarį, kai dirvos blunka ir vėlybą rudenį, kai laukai pasidaro pilkai juodi.

Taraška dažnai tyčia ne per didelį savo pilvuką atkišęs pasigirdavo:

— Turiu, vyrukai, turiu dukterį kaip vėsniją, ale už bėle snargliaus neleisiu.

Piršliai su savo peršamaisiais ne kartą trinė Taraškos suolus, bet Adelė retai ateidavo su jais ir pasisveikinti.

— Ogi baia žino, — saktydavo Taraška piršliui, — ko ta mano mērga nesirodo. Su biziūnu nevarysiu. Aš toks jau žmogus. Jei nenori Dievo dovanos — per užpakalį nelkiši.

Piršlys su tarimuoju jauniku nugerdavo alaus putele, ištūstindavo kėletą čierkudžių ir švilpdavo iš kur atsivilpė.

O Adelės kamaraitė nebūdavo vėkarais viena. Tą žinojo tėvas ir motina, žinojo ir aplinkiniai kaimynai.

— Ale tegul gi sau. Mērga nebėdurna, — saktydavo senis Taraška, kai Taraškiene kartais susirūpinusi imdavo halbinti senį, kad laikas ar šiaip ar taip su Adele susitvarkyti.

— Baljujokas patinka ir man. Matyt, Adelė j mane kritūsi, visai panašus skonis.

— Bet kad tas Balniūli Juozas beveik ubagas, — papriestaraudavo motina.

(Bus daugiau)

Pranešimai

Toronto, Ont.

Specialus Susirinkimas
 Šeštadienį, rugpjūčio 29 d., yra šaukiamas specialus Sūnų ir Dukterų Draugijos pirmos kuopos susirinkimas apdėkavimui konstitucijos ir kitų reikalų srityje su suvažiavimu.
 Visi nariai raginami dalyvauti, nes tai labai svarbus susirinkimas.
 Susirinkimas įvyks vakare, 160 Claremont St., nuosavoj draugijos salėje.
 J. Keveža,
 Kuopos sekret.

Suvažiavimas Visai Artai
 Trečias Sūnų ir Dukterų Kanados Lietuvių Savitarpinės Pašalpos Draugijos suvažiavimas įvyks rugsėjo 5 ir 6 dienomis, Toronto, 160 Claremont St.
 Pirmą suvažiavimo sesiją prasidės šeštadienį, 7.30 val. vakaro. Kitos dvi sesijos atsisuks sekmadienį, rugsėjo 6 diena.
 Kuopų atstovai, atvykę anksčiau, krepkintės pas C. K. pirmininką J. Kevežą, 11a Delaware Ave., Toronto, iš ten bus parūpintos nakvynės. Atvykę vėliau taipgi bus apūpinti nakvynėmis.
 Kuopų atstovai atvažiavusi suvažiavimą turį su savim pasiimti visus kuopų pasiūlymus — raštu.
 J. Barčas
 C. K. Vice-pirm.

Tarptautinis Piknikas
 Šį sekmadienį, rugpjūčio 30, įvyks tarptautinis piknikas Pelno parke, netoli Westono.
 Rengėjai kviečia visus atsilankyti. Bus ne tik visokių užkandžių ir šaltų gėrimų, bet ir programos.

Rengėjai
Montreal, Que.
 Atsišaukimas į Visus Montrealeo Lietuvius
 Gerbiami draugai ir draugės. Perėitą penktadienį Lietuvių Literatūros Draugijos susirinkime tapom iš-
Paisėkojimas
 Paisėkau sesers Paulinos Butakės. Prašau jos pačios atsišaukti, ar kas apie ją žino, rašyti sekančiu adresu:
 Mrs. Anna Lapkus,
 604 Coldwell St.,
 Chester, Pa., U.S.A.

AKIŲ SPECIALISTAS
 Egzaminoja akis, išria akų nervus, nuo kurių pareina nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Pritaiko akinius.
 470 College W., Toronto
 Telefonas: BA. 3924

ADVOKATAS
M. W. Kellermann
 371 Bay St., Toronto
 Ofiso telefonas: WA. 5900
 Rezidencijos — ME. 1425

AKIŲ SPECIALISTAS
 Egzaminoja akis, išria akų nervus, nuo kurių pareina nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Pritaiko akinius.
 470 College W., Toronto
 Telefonas: BA. 3924

ADVOKATAS
M. W. Kellermann
 371 Bay St., Toronto
 Ofiso telefonas: WA. 5900
 Rezidencijos — ME. 1425

AKIŲ SPECIALISTAS
 Egzaminoja akis, išria akų nervus, nuo kurių pareina nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Pritaiko akinius.
 470 College W., Toronto
 Telefonas: BA. 3924

AKIŲ SPECIALISTAS
 Egzaminoja akis, išria akų nervus, nuo kurių pareina nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Pritaiko akinius.
 470 College W., Toronto
 Telefonas: BA. 3924

rinkti į komitetą parinkti žiemiskų ir kitokių drabužių del Sovietų Sąjungos žmonių, nukentėjusių nuo karo.
 Jeigu pas ką randasi kočių nors drabužių, tai prašau pranešti ar atnešti nurodyton vieton.
 Kadangi Hitleris kas kart vis giliau grūdnamasis į Sovietų žemę sunaikina viską, palikdamas milijonus moterų ir vaikų be namų ir apsilvilkimo, tai drabužių labai reikia, ypatingai artinantis žiemos laikui.

Komiteto antrašas sekan-
 tis: 01249 Charlevoix St., Montreal (Priešais lietuviš-
 ką salę, pas batsiuvį Šuplevičių).

Komitetas:
 F. Šuplevičius
 K. Zekonis

Nusižudė Lietuvis

SUDBURY, Ont. — Rugpjūčio 20 dieną ryte rastas savo gyvenamo namo sklepe pasikoręs drg. Ch. Rasevičius. Velionis buvo vedęs žmogus, 43 metų amžiaus. Sausūdystės priežastys nežinomos.
 Paliok nušūlime žmona, sūnelį ir broli.
 Plačiau apie tai bus sekančiame Liaudies Balso numeryje.

Galų Gale Paleido Ir B. Magnusoną

PORT ARTHUR. — Nei vieno susirinkimo šioj apylinkėj nepraejo, kad nebūtų buvę užprotestuota Kingo vyriausybė už laikymą internacijos kempėj žymas antifašisto B. Magnusono. Paskutiniuoju laiku net Fort William miesto valdyba išnešė reikalavimą, kad Magnusonas būtų paliuosuotas.
 Galų gale, rugpjūčio 13 d., minimas antifašistas buvo paliuosuotas.

Vakare, žmonėms ir organizacijų atstovams susirinkus ant stoties, vėl pasigirdo, po dviejų metų, šio humanitaro kalba. Ir šiuo kartu jis, su dar griežtesniu tonu, ragino žmones aktyviai dalyvauti kovoje prieš fašizmą, nes fašizmas iš šios apylinkės nusinešė jau nemažai jaunų gyvybių.
 Magnusonas ir vėl eis miško darbininkų unijos prezidento pareigas. Nuo dabar šio miestelio darbininkškas judėjimas žymiai pagyvės. P.

Paisėkojimas
 Paisėkau brolio Igno Svirplio. Pamėčiau jūsų antrašą. Labai norėčiau susirašyti.
 S. Svirplis
 2216 York St.
 Windsor, Ont.

Lietuvis Barberys
 A. Pečkaitis
Queen's Barber Shop
 746 QUEEN ST. W.
 TORONTO
 Kviečiu visus

Harry R. Ranks Company
 GRABORIUS
 Patarnauju miestie ir apylinkėse be ekstra mokesčio, įskaitant Hamilton ir Whitby. Laidotuvės net \$55.00 pigiau.
 455-457 QUEEN ST. W.
 TORONTO



Porą skraidančių tvirtovių virš Kaskeid kalnų, netoli dabartinio lauko eina be su-
 Seattle. Tokių bomberių gaus-
 stojimo, dieną ir naktį.

Liaudies Balso Piknikas Toronte Puikiai Pavyko

TORONTO. — Metinis Liaudies Balso piknikas Toronte pavyko gerai, nežūrint pasitaikiusio labai blogo oro. Nuo ankstyvaus ryto prasidėjęs lietus krapino žemę net ligi po pietų 2 valandos, o šaulutė pasirodė tik apie 5 valandą, bet gerieji Liaudies Balso rėmėjai ir simpatikai pasistengė atsilankyti ir suteikti laikraščiai savo stiprią paramą. Piknikas faktinai prasidėjo ir pasibaigė vakare, tęsėsi vos keletą valandų, bet per tą trumpą laiką padaryta pelno \$171.19. Tai daug daugiau, negu bilė kuriais kitais metais.

Zinoma, blogas oras labai daug pakenkė. Piknike negalėjo tiek daug žmonių dalyvauti, kaip praelyje, bet vis vien buvo gražus ir smagus piknikas. Piknikas labai gyvino daugelis svečių, kurie buvo atvykę iš Jungtinių Valstijų, Hamiltono ir kitų vietų. Tiesą pasakius, svečiai net pirmieji pradėjo rinktis. Pirmas karas atvyko drg. Nakrošio, hamiltoniečio. Bet tuo laiku jis atrado tik mus, rengėjus. Lietuviai pradėjus lyti, jis nuvyko į Torontą, prisidėdamas sugrįžti paėmęs daugiau žmonių. Taip draugas ir padarė. Kai antru kartu atvyko, jo karas buvo perpildytas, net bagažo vietoj kyškojo dvi galvos.

Bet tuo laiku mes, rengėjai, sėdėjom po liepa spēliodami ar prasigiedrys, ar dar galės piknikas įvykti. Kai kas iš mūsų išspėjo. Pagaliau apstojo lynoje, pradėjo rinktis svečiai iš arti ir toli, o į pabaigą susilaukėm visai gražaus oro ir skaitlingo skaičiaus žmonių.
 Prje žaidimų, geimių ir geros muzikos, visi gražiai linksminosi, šnekuciauvosi, ėjo į pažintis su svečiais iš toliau atvykusiais. Pasidarė piknikas gyvas, gražus ir įdomus. Gailla, kad tas lai-

kas buvo trumpas. Neužlgo pradėjo artėti vakaras ir visus privertė išsiskirstyti ir vykkti namo.
Gauta Daug Dovanų
 Kaip kiekvienais metais, taip ir šiais metais piknikui gauta daug vertingų dovanų. Visų pirma pradėsiu nuo Garbės Stalo, kurį suaukojo ir parūošė torontietės moterys, draugės E. Laurusevičienės vadovybėje. Jos sudėdomos po dolerį supirko viską kas tokiam stalui reikalinga ir pilnai aprovuosios įvairiais gardumynais ir pora gražiai iškeptų vištų paukojo. Tą stalą paleidus ant varžytinių, išsivystė gyvos ir plačios varžytinės. Susivarzė Torontas, Hamiltonas ir Rochesteris. Torontui vadovavo drg. J. Kirvela su J. Gudaitė, Hamiltonui draugė Doveikienė su Petroniu, o Rochesteriui drg. Stanley, Brooks, Barauskas ir kiti. Varžytinės ėjo gražiai, draugiškai. Svečiai norėjo stalo torontiečiams neužeisti, bet šie, nežūrint, kaip jie gerbia ir myli svečius, vis vien pasiryžė stalo jiems neatiduoti. Draugas V. Kirvela, nors jau išvyksta į Ameriką ir bus pats amerikonas, bet ligi galo nenorėjo amerikonomams užsileisti. Dešimtukams beskraidant, staiga pasigirsta, varžytinių vedėjo drg. M. Guobos, — TRYS — ir stalas atiteko, vis tik, torontiečiams. Laimėję varžytines, torontiečiai nepasilauko ir prie stalo užkviatė savo oponentus amerikonus ir kitus, bendrai ir draugiškai vakarieni.

Laike varžytinių už tą-jį garbės stalą surinkta \$54.30.
 Sekančios varžytinės įvyko del draugės Masienės paaukutos gražiai iškeptos ir papuostos vištos. Šias varžytines vedė drg. Strazevičius ir už Masienės dovaną gauta \$5.50.
 Paskui, taipgi drg. Strazevičius išleido ant varžytinių draugės Masienės taipgi paaukotą puikų ir didelį sūrį. Už sūrį sukelta \$1.72.
 Draugas Barauskas atvykdamas iš Rochesterio atvežė dovanų vieną kartūną cigarečių, kurį paleidus ant varžytinių sukelta \$5.65.
 Draugas Stanley, irgi rochesterietis, atvežė labai brangią ir modernią, vyrams naudingą dovaną — barzdai skusti visų įrankių setą: moderniška britva, plaukams kirpti mašinėlė, šukos, šepetyls, britvai galasti diržas, žirkklės. Ši dovana, mažų mažiausiai, yra verta \$15.00. Piknike jos nebegalėjome sunaudoti ir palikom būsimiems žiemos parengimams.
 Draugė Jakavičienė, torontietė, iš anksto pridavė piknikui puikią dovaną: tam tikrą lėkštę su specialiu moliniu peiliu keiksamta. Ši dovana taipgi palikta būsimiems žiemos parengimams.
 Draugas Povilas Pajuodis, išėidamas kariuomenėn padovanojo laikraščiai didelį ir beveik naują sieninį laikrodį. Šio laikrodžio vertė siekia tarp \$25.00 ir \$30.00. Toji draugo Povilo dovana taipgi lieka žiemos parengimams.
 Draugas A. Byras, Toronto lietuvis ptenius, aukojo piknikui 16 kvortų maslionių ir suteikė su savo troku patarnavimą.
 Draugas M. Mikalojūnas, westonietis ir geriausias duonos kepėjas, aukojo apie 24 tuzinus bundūkių del "Hot dogs" ir "hamburgerių".
 Draugas Pečkaitis, barberys, aukojo visą savo laiką ir darbą grieždamas šokiama ir savo muziką linksmindamas visus susirinkusius. Reikėtų mums visiems draugą atsimiti ir jį palaikyti jo biznyje, kai reikia mums barzdas skusti ar plaukus kirptis. Jis visados ne tik laikraščiai, bet ir draugiom suteikia su savo muzika patarnavimą veltui. Jo kirpykla "Queens Barber Shop" randasi 746 Queen St. W.

Tos gausios dovanos ir pasiaukavimas tikrai suteikė laikraščiai didelę paramą ir leido padaryti šlame piknike tiek gražaus pelno. Visiems širdingai ačiū.
Pasidarbavo
 Del šio pikniko ir jame, apart minėtų draugų, labai daug darbo ir truso įdėjo draugė Kevežienė. Ji buvo pikniko šeimininkė ir visus aprūpino, kaip sakoma, karštais šunimis ir hamburgeriais, pati tuos hamburgerius sekmadienio rytą pagaminusi. Draugė prie savo darbo išstovėjo visą laiką be pertraukos ir viską, ligi paskutinio "karšto šumos" išduodama. Taipgi daug darbo ir trusio įdėjo draugės Byrienė ir Račienė prie ženkliuų segiojimo ir tikietilių

Narsūs raudonarmiečiai, be jokios savo gyvybei baimės, pasitinka nazių tankus šaltai ir drąsiai. Del tokio raudonarmiečių herojiškumo įsiveržėliai praranda daug savo tankų ir gyvybių. Tik neišpasakytas prieš tankų gausumas suteikia jam galimybes varytis pirmyn. Jei ne tas, tai naziai negalėtų pasistumti nei iš vietos.



Narsūs raudonarmiečiai, be jokios savo gyvybei baimės, pasitinka nazių tankus šaltai ir drąsiai. Del tokio raudonarmiečių herojiškumo įsiveržėliai praranda daug savo tankų ir gyvybių. Tik neišpasakytas prieš tankų gausumas suteikia jam galimybes varytis pirmyn. Jei ne tas, tai naziai negalėtų pasistumti nei iš vietos.

Winnipegau Naujienos

Bėgyje trijų savačių buvo surengti du piknikai Fort White, pas draugus Daubarus.
 Piknikai tikrai buvo linksmūs ir atnešė gerokai pelno organizacijoms.
 Didelis ačiū tenka draugams Daubarams už priėmimą winnipegiečių ir sanbonifasičių.
 Nesenai įvykusiame Sūnų ir Dukterų Kanados Lietuvių Savitarpinės Pašalpos Draugijos 7 kuopos mėnesiniame susirinkime buvo užtvirtinti į pilnus narius šeši kandidatai.
 Linkiu visiems naudingai darbuotis šios draugijos labui.
 Lietuvių komitetas prie Raudonojo Kryžiaus atsiskaukė per draugą Vidruką paramos demokratijos gynėjams, kurie yra nelaisvėje, fašistų rankose.
 Mažas lietuvių būrelis sukauko tam kilniam tikslui \$15.00.
 Draugas Samalonis nusi- skundė Sūnų ir Dukterų

platino. Už ženklelius jos surinko viso \$29.03. Be to, draugė Byrienė išplatino 15 tikietilių knygučių, o draugė Račienė 7. Dirbo ir daugiau draugių, kurių nebeapjėgiu išvardinti.
 Iš vyrų gal daugiausiai triuso bus įdėję d.d. Ch. Narusevičius, Barčas, Taucius, Gavėnas, J. Morkūnas, St. Karvelis, Povilas Pajuodis, Račys, Karpavičius, Berškys, Yla ir kiti. O drg. Viltrakis supirkime gėrimų.
 Visiems piknike atsilankiusiems ir svečiams iš arti ir toli, už dovanas ir už pasidarbavimą pikniko rengėjų vardu tariu draugišką ačiū.
 Z. Janauskas

Dr. Roman Pniewski
 Daugiej Metų Praktikas Didelėse Ligoninėse ir Klinikose Europoje ir Amerikoje
Specialistas Venerinių Ligu ir Akuserijos
 3537 PARK AVE. Tel. HA. 7623 MONTREAL
 Valandos Nuo 3 iki 9 Val. Po Pietų

VERDUNE NAUJI 2 FLATŲ DUPLEX NAMAI
 Kaina \$6,200.00. Pajamos \$936.00
 Taipgi 4-6 Flatų Namai Nuo \$10,000.00
DABAR YRA LAIKAS PIRKTI
 Telefonuok: YOrk 5558
 MR. RUSSELL BENNETT
 4834 VERDUN AVE. — VERDUN, QUE.

Tel.: LA. 4441
Daktaras H. Rosenfeld'as
 Oficialus M.L.S.D.P.D. ir D.L.K.V.N.P.D. Gydytojas
KALBA LIETUVISKAI
 Valandos: 2-4 val po piet, 7-8 val. vak. ir sulyg susitarimo
 4539 PARK AVE. MONTREAL, QUE.

Tel.: DO. 1000
 DO. 2500
Daktaras Rabinovičius
 Chirurgas Specialistas
 Turbi savo ligoninė, egzaminuoja ir gyda įvairias ligas. Darau visokias operacijas ir peršvietimus (X - Rays). Vytauto Klubas ir M.L.S. ir D.P.D. nariams pagignita kaina.
 201 ST. JOSEPH BLVD. WEST, MONTREAL, QUE.

Tel. HA. 8177
Dr. J. O. Villeneuve
 Venerinių Ligu Specialistas
 Gydo siphilį, gonoreą ir tiltrina kraują.
 Ofiso valandos: 1 iki 9 v.v.
 1107 ST. DENIS STREET
 MONTREAL, QUE.
 Netoli Dorchester St.

Tel. HA. 8177
Dr. J. O. Villeneuve
 Venerinių Ligu Specialistas
 Gydo siphilį, gonoreą ir tiltrina kraują.
 Ofiso valandos: 1 iki 9 v.v.
 1107 ST. DENIS STREET
 MONTREAL, QUE.
 Netoli Dorchester St.

Tel. HA. 8177
Dr. J. O. Villeneuve
 Venerinių Ligu Specialistas
 Gydo siphilį, gonoreą ir tiltrina kraują.
 Ofiso valandos: 1 iki 9 v.v.
 1107 ST. DENIS STREET
 MONTREAL, QUE.
 Netoli Dorchester St.

Tel. HA. 8177
Dr. J. O. Villeneuve
 Venerinių Ligu Specialistas
 Gydo siphilį, gonoreą ir tiltrina kraują.
 Ofiso valandos: 1 iki 9 v.v.
 1107 ST. DENIS STREET
 MONTREAL, QUE.
 Netoli Dorchester St.

Tel. HA. 8177
Dr. J. O. Villeneuve
 Venerinių Ligu Specialistas
 Gydo siphilį, gonoreą ir tiltrina kraują.
 Ofiso valandos: 1 iki 9 v.v.
 1107 ST. DENIS STREET
 MONTREAL, QUE.
 Netoli Dorchester St.

Torontiečiai Gražiai Išleido Drg. Kirvelą

(Atkelta nuo 3 pusl.)
 ninteliama laikraščiai ir pui-
 kus atžymėjimas draugo V.
 Kirvelos atsisveikinimo.
 Per abi dienas visuomeni-
 niams reikalams buvo suau-
 kota \$105.50. Visiems širdin-
 gai ačiū.
 Mes išleistuvių rengėjai
 atsiprašome visų, gal kam
 ko trūko. Daug žmonių, sun-
 ku viskas matyt. Bet mes e-
 same labai patenkinti visų
 gražiū užsilaukymu ir tinkam-
 u draugo Kirvelos išleistu-
 vių atžymėjimu.
Rengėjai

AUSTRALIJA. — Laike
 dviejų oro susikirtimų ties
 Naująja Gvinėja ir kiur,
 japonai neteko 17 orlaivių,
 o santarvininkai neapūrėjo
 jokių nuostilių, kaip prane-
 ša santarvininkų vadovybė.

LONDONAS. — Šimtai
 Anglijos bomberių nuskrūde
 bombardavo industrinę Rein-
 sritį.
 Draugijos 7 kuopos susirin-
 kime, kad Keleivis draugas
 Samalionį ir Radzevičių iš-
 vadino serganciais komunis-
 tine liga, kadangi jie, drau-
 gijos įgalioji, parašė pasta-
 bą Keleiviu.

Draugija už tai po disku-
 sijų nutarė pašalinti Kelei-
 vi iš lietuvių svetainės, su
 pastaba: "Grijšk atgal į Bos-
 toną su nuplyūsia sormė-
 ga."
 Laimingos jam kelionės.
 Kampelis

Dr. Roman Pniewski
 Daugiej Metų Praktikas Didelėse Ligoninėse ir Klinikose Europoje ir Amerikoje
Specialistas Venerinių Ligu ir Akuserijos
 3537 PARK AVE. Tel. HA. 7623 MONTREAL
 Valandos Nuo 3 iki 9 Val. Po Pietų

VERDUNE NAUJI 2 FLATŲ DUPLEX NAMAI
 Kaina \$6,200.00. Pajamos \$936.00
 Taipgi 4-6 Flatų Namai Nuo \$10,000.00
DABAR YRA LAIKAS PIRKTI
 Telefonuok: YOrk 5558
 MR. RUSSELL BENNETT
 4834 VERDUN AVE. — VERDUN, QUE.

Tel.: LA. 4441
Daktaras H. Rosenfeld'as
 Oficialus M.L.S.D.P.D. ir D.L.K.V.N.P.D. Gydytojas
KALBA LIETUVISKAI
 Valandos: 2-4 val po piet, 7-8 val. vak. ir sulyg susitarimo
 4539 PARK AVE. MONTREAL, QUE.

Tel.: DO. 1000
 DO. 2500
Daktaras Rabinovičius
 Chirurgas Specialistas
 Turbi savo ligoninė, egzaminuoja ir gyda įvairias ligas. Darau visokias operacijas ir peršvietimus (X - Rays). Vytauto Klubas ir M.L.S. ir D.P.D. nariams pagignita kaina.
 201 ST. JOSEPH BLVD. WEST, MONTREAL, QUE.

Tel. HA. 8177
Dr. J. O. Villeneuve
 Venerinių Ligu Specialistas
 Gydo siphilį, gonoreą ir tiltrina kraują.
 Ofiso valandos: 1 iki 9 v.v.
 1107 ST. DENIS STREET
 MONTREAL, QUE.
 Netoli Dorchester St.

Tel. HA. 8177
Dr. J. O. Villeneuve
 Venerinių Ligu Specialistas
 Gydo siphilį, gonoreą ir tiltrina kraują.
 Ofiso valandos: 1 iki 9 v.v.
 1107 ST. DENIS STREET
 MONTREAL, QUE.
 Netoli Dorchester St.

Tel. HA. 8177
Dr. J. O. Villeneuve
 Venerinių Ligu Specialistas
 Gydo siphilį, gonoreą ir tiltrina kraują.
 Ofiso valandos: 1 iki 9 v.v.
 1107 ST. DENIS STREET
 MONTREAL, QUE.
 Netoli Dorchester St.

Tel. HA. 8177
Dr. J. O. Villeneuve
 Venerinių Ligu Specialistas
 Gydo siphilį, gonoreą ir tiltrina kraują.
 Ofiso valandos: 1 iki 9 v.v.
 1107 ST. DENIS STREET
 MONTREAL, QUE.
 Netoli Dorchester St.